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ANSARA KONCESION Shpk K83622201 L
Pasqyra Financiare te Vitit 2012

Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha

Raportuse Paraardhese
I AKTIVET AFATSHKURTERA 1,525,901 464,605

1. - Aktivet monetare 1,244,317 464,605
> Banka -381 6,590
> Arka 1,244,698 458,015
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 281584 0
> Kliente per mallra , produkte e sherbime 271584
> Debitore, Kreditore te tiere
> Tatim mbi fitimin 10000
> Tv sh 0 0
> Te dreita e detvrime ndai ortakeve 0 0

4 - Inventari 0 0
> Lendet e para
> Inventar I imet
> Prodhimi ne proces
> Produkte te gateshme
> Mallra per rrishitje
> Parapagesa per fumizime

5 - Aktivet biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardheshme

II AKTIVET AFATGJATA 173968 0
1 - Financimet financiare afatgjata
2 - Aktivet Afatgjata materiale 173968 0
> Toka
> Ndertesa
> makineri e paisie
> Aktivet tjera afat gjata materiale
> Aktivet afatgjata materiale ne proces 173968

3 - Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4 - Aktivet afatgjata jo materiale 0 0
5 - KapitaJi aksioner I pa paguar 0 0
6 - Aktivet e tjera afat gjata . 0 0
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ANSARA KONCESION Shpk
Pasqyra Financiare te Vitit 2012

Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese

I Derivatet 1482109 712497
1. - Aktivet monetare
2 - Huamarjet
> Overdraftet financiare

> Huamarjet afatshkurtera

3 - Huate e parapagimet 1482109 712497
> Te paqushme ndai furnitoreve 0
> Te pagushme ndaj punonjesve 1356960 686072
> Detyrime per Sigurimet shoqerore 19530 20925
> Detyrime Tatimore per TAP - in 7000 5500
> Detvrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin 58992
> Detyrime tatimore per T V SH 39627
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim
> Te dreita e detyrime ndai ortakeve 0
> Dividente per tu pacuar
> Debitore e kreditore te tjere

4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 - Privizionet Afatshkurtera

II PASIVET AFATGJATA 0 0
1- Huate afatgjata

> Hua , bono, dhe detyrime qeraje financiare
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
4 - Provigjonet Afatgjata

TOTALI I PASIVEVE ( I + II)

III KAPITALI 217760 -247892
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te kons)
3- Kanitali aksioner 100000 100000
4 - Primi I Aksionit
5 - Niesite ose Aksione te thesarit ( Neqative )
6 - rezervat Statuore
7 - Rezervat Ligjore ~VJ. ESH~,_ .r',
8 - rezerva te tiera /0<¢~«)"- Ni r";,s/V'A:> ,

,....1~;<
9 - Fitime te pashnerndara 1000v:v I. ~l J"~" ~\ -347892 -870090
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar u::n:- ": J

v
465652 522198..J() I" rn, -

~l;::,. ( - ,~::; .;~I
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TOTALII PASIVEVE DHE KAPITALlT( I + II + I~~A Ci~;-\..5:-/ 1699869 464605

n7



ANSARA KONCESION Shpk
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2012

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

Nr Pershkrimi I elementeve Shenime Periudha Periudha

Raportuse Paraardhese

1 Shitje NETO 2108149 4384392

2 Te ardhura te ljera nqa veprimtaria e shfrytezimit 0 0

3 Ndryshimi ne inventarin prod I gateshm e prodh proces 0 0

4 Materiale te konsumuara 0 2427246

5 Kostot e punes 963942 984948

Pagat e personelit 826000 844000

Shpenzime per Sigurimet shoqerore e shendetesore 137942 140948

6 Amortizimet e cvleresimet 0 0

7 Shpenzime te tjera 584876 450000

8 TOTAUI SHPENZIMEVE 1548818 3862194

9 Fitimi ( humbja) nga veprimtaria kryesore 559331 522198

10 Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet

12 Te ardhura e shpenzimet financiare 102

12.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tiera e financ afat gjata

12.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 102

12.3 Fitime (humbje) nga kurset e e kembimit

12.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare

13 Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare 102

~!= z:
~14 Fitimi ( humbja ) para tatimit (9 + /- 13) ~ \~.~ji-:-~It 559433 522198'0.' ~:''''';'-''!H<::'\It. Q.'V<v\ -,~~%\,---:--,

Gjoba te paguara (378380+559433) fitimi f:!J.~ : ...;.- f ~.~ 937813
'(5 f s' 'V " v'

0,-
~~''r' f

:;;:rn
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin ?,,'-., :::fl' 93781

~~

~ »-GA~,:'.iJ
~~~r,:.; /. .

16 Fitimi (humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 -15 ) p ,\>,-' 465652 522198

"'vON \\-::;'~

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



ANSARA KONCESION Shpk
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2012

Nje pasqyre e Konsoliduar

Nr Kapitali Aksioner qe I perket Aksionereve te Shoqerise Meme [Zoterimet e
Emertimi Kapitali Primi I Aksionet e Rezervat Rez e konvert Fitimi I pa TOTAL! ~ksionerevE TOTAL!

Aksioner Aksionit Thesarit Stat e Ligj monedh te huaj shperndare te pakices

I Pozicioni ne 31 Dhietor 2010 100000 -870090 -770090 -770090

A Efekti I ndryshimit te politikave kontabel

B Pozicioni I rregulluar
1 Efekti I ndryshimeve te kurseve te

kembimit gjate konsolidimit

Totali I te aardhurave dhe shpenzimeve

2 qe nuk jane njohur ne pasqyren e

te Ardhurave dhe Shpenzimeve

3 Fitimi Neto I vitit Financiar 522198 522198 522198

4 Dividentet e paguar

5 Trasferime ne rezerven e detyrushme

Statuore

6 Emetimi I Kapitalit Aksioner

II Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 100000 -347892 -247892 -247892

1 Efektet e ndryshimit te kurseve

te kembimit gjate konsolidimit

Totali I te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2 qe nuk jane njohur ne pasqyren e

~

3~Q-~"'JTO- ',0
~~O .~ f.('-<t c.-

te Ardhurave dhe Shpenzimeve ~ [i1 ~-o~ \
3 Fitimi Neto per periudhen kontabel 16 f7 ~-'1l(~ 465652 465652 465652,2 .J> ,< ~ I G)~;.> ~:. - I "1-

~ ..:I, 'f }c4 Dividentet e paguar \\1\ .r -- ... I .• ' .•.••.>/

5 Emetimi I Kapitalit Aksioner ~'~l" ...'!'D'i/
/.1 "'fl, ." -.;~" >-" I

6 Aksione te Thesarit te riblera ~ <v3S\~

III Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 100000 117760 217760 217760



SHENIMET SPJEGUSE

Deklaratat financiare Jane pergatitur nen parimin e kostos historike dhe ne perputhje me
S.K.K.. Monedha raportuese eshte feku shqiptar.
Pasqyrat financiare Jane plotesuar sipas kerkesave te ligjit 9901 date 14.04.2008 per tregetaret
dhe shoqerite tregetare si dhe te ligjit nr. 9228 date 29.04.2004 per kontabifitetin dhe pasqyrat
financiare .

Cmimet Janeaplikuar duke marre per baze vleren e blerjes se mallit , duke i shtuar edhe
shpenzimet e marrjes se tyre .

Politikat kontabife te refiektuara ne deklarimet financiare te shoqerise Jane :

a - Vleresimet
Shoqeria gjate vitit 2012 nuk ka ndryshuar metodat e vleresimit te aktiveve dhe pasiveve, te
ardhurave e shpenzimeve, duke ruajtur parimin e qendrueshmerise se metodave .

b - Aktivet e qendrueshme te trupezuara.
Jane vleresuar me kosto historike dhe Jane paraqitur ne bilanc sipas vferes se tyre neto,
Janete shoqerise . Amortizimi i tyre eshte flogaritur sipas normave et percaktuara ne ligjin
per tatimin mbi te ardhurat.Amortizimi eshte Ifogaritur me vleren e mbetur.

c- Ineventari.
Gjendjet e inventareve Jane vleresuar me koston e blerjes dhe per administrimin e tyre
eshte perdorur metoda fifo.

d- Te ardhurat
Parimi baze per percaktimin e te ardhurave eshte parimi i te drejtave te konstatuara

e- Debi - kredite.
Llogarite per tu arketuar dhe per tu paguar ne fund te vitit Jane te analizuara.

f- Monedhat e huaja.
Vleresimet ne monedha te huaja behen me kursin ne momentin e kryerjes se
transaksionin ,ndersa per gjendjen ne fund te vitit ,eshte bere rivleresimi me kursin ne
diten e fundit te vitit. Diferencat Jane pasqyruar drejt ne pasqyren e te ardhurave e
shpenzimeve.

g- Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin eshte Ifogaritur mbi frtimin e tatueshem , eshte 10 % .

h- Sigurimet shoqerore .
Ato Jane lIogaritur e paguar ne perputhje me legjislacionin qe vepron ne kete fushe .

Aktivet monetare rakordojne me gjendjen e tyre fizike ne fund te vitit dhe me nxierrjen
flogarise bankare.
Tvsh ne fund te vitit eshte e barabarte me tepricen e fdp te muajt dhjetor.
Inventari fizik i gjendjes se mallrave ne fund te vitit eshte i barabarte me te dhenat e
bilancit.

Per shpjegime me te hollesishme Jane te bashkangjitura analizat e lIogarive .

SPECIALlSTf I FINACE-KONTABILITET

ANDREA KRISTO
EKSPERT ~<:ONTABEL

I REGJISTRUAR
E'_BASAN K32803233V~--------------



SUBJEKTI ANSARA KONCESION

KONTRATA E QERASE OSE AKTII PRONESISE PER VENDIN E USHTRIMIT TE AKTIVITETIT

Shoqeria "ANSARA KONCESION" SHPK LlBRAZHD USHTRON AKTIVITETIN • NE

HIDROCENTRALIN E LABINOT-MAL TE MARRE ME KONCESION.

ADMINISTRA TORI

SAJMIR QOSJA

~(



ANSARA KONCESION Shpk
Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2012

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha

raportuse Paraardhese

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet 1836565 5261270

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 405441 447470
M M te ardhura nga veprimtarite e tjera 436168
Interes I paguar 4800

tatim fitimi I paguar 34789

MMNeto nga veprimtarite e shfrytezimit 1827703 4813800

B Fluksi monetar nga veprimtarite investuse

Blerja e njesise te kontronuar X minus parate e Arketuara

Blerja e Aktiveve afat gjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

lnteres I arketuar 102
Divident I arketuar

M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuse 102

C Fluksi monetar nga aktivitett financiare

Te ardhura nqa emetimi I kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

lpaqesat e detyrimeve te qerase financiare 1048093 4355785
Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare 1048093 4355785

Ritja / renja Neto e mjeteve monetare 779712 458015

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 464605 6590

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 1244317 464605



SUBJEKTI ANSARA KONCESION SHPK

INVENTARII MALLRAVE DHE MATERIAL EVE ME DATE 31.12.2012

Me date 31.12.2012 shoqeria nuk ka gjendje mallrash.

ADMINISTRATORI

SAJMIR QOSJA



SUBJEKTI ANSARA KONCESION SHPK

INVENTARII MJETEVE TE TRANSPORTIT ME DATE 31.12.2012

Me date 31.12.2012 shoqeria nuk ka mjete transporti ne pronesi te sa],

ADMINISTRATORI

SAJMIR QOSJA



Shoqeria_ ANSARA KONCES/ON SHPK'--- __
NIPTI K83622201L

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/2012 12131/2012

+Toka 0
Ndertime 0

3 Makineri, paisje 0
4 Mjete transporti 0
5 kompjuterike 0
1 Zyre 0
2 AQT NE PROCES 173,968 173,968
3 0
4 0

TO TALI 0 173,968 0 173,968

Amortizimi A.A.Materiale 2012

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/2012 12131/2012

1 Toka 0
~ Ndertime 0

3 Makineri,paisje, vegla 0
4 Mjete transporti 0
5 kompjuterike 0
1 Zyre 0
2 0
3 0
4 0

TO TALI 0 0 0 0

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/2012 12131/2012

1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri, paisje,vegla 0
4 Mjete transporti 0
5 kompjuterike 0
1 Zyre 0
2 AQT NE PROCES 0 173,968 173,968
3 0
4 0

TO TALI 0 173,968 0 173,968

Administratori
LULEZIM NOVAKU



SHOQERIA 4 4~$a(t1rO~r~UO~v (lrk

NlPTI Ie. '3? {; {(J.;Dj L-

Date, ~/..!.L!20 «.

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqeria ~/J4S~{~/(Jp;./rf"~~ me NlPT (r 036k; CJIL
Z/Zj. ,ryM!t Cbfjio dhe aksi;.}ere:

1. Z/Zj 5~S>.0., '\0 perqindja e pjesemarrjes 1O %

2. Shoqeria i!-4J&.U2 (~fellMt.(, me NIPT !c gj6 1-2_2. D,J L
pjesemarrjes ,§"0 % .

me administrator

perqindja e

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 20 ~omform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi ipasqyrave financiare eshte:

Z/Zj. (ekonomist ipunesuar prane shoqerise) /

Z/Zj. d&d&cl.()~~~_(kontabel i miratuar) me NIPT ;;,,2J'eJ}-72:F;4-

Shoqeria (studio kontabiliteti) me NIPT _

Administratori i Sboqerise

(emer ,mbiemer ,firme)

s:'~~A &~/«

~I
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SHOQERIA _ANSARA KONCESION
NIPT _ _K83622201L _

SHPK

Pasqyre Nr.1

ANEKS STATISTIKOR
Numrl t Kodl

Viti 2012
TEARDHURAT Llogat1se Stat/stikor Viti 2011

1 Shitjet gjithsei (a + b +c ) 70 11100 2108 4384

a) Te ardhura nQa shltia e Produktit te vet 701/702/703 11101

b) Te ardhura nqa shitia e SMrbimeve 704 11102

c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 2108 4384

2 n ardhura naa shitie mtlera (a+b+c) 708 11104 0 0

a) Oeraia 7081 111041

b) Komisione 7082 111042

c) Transport per te tieret 7083 111043

3 Ndryshlmet n~ inventarin e produkteve t~ gatsMm e prodhimeve nij
proces : 71 11201

Shtesat (+) 112011

Pakesimet (-) 112012

4 Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300

nga i cili: Prodhim i akfiveve afataiata 11301

5 Te ardhura nQa grantet (Subvencione) 73 11400

6 n tjera 75 11500

7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600

I) Totalll te ardhurave 1= (1+2+1-3+4+5+6+7+8) 11800 2108 4384

NIJ ooolLeklJ

Admlnistratori

LULEZIM NOVAKU
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SHOQERIA _ANSARA KONCESION
NIPT _K83622201L _

SHPK

Pasqyre Nr.2
Ne ooolLeke.. -

ANEKS STATISTIKOR
'UHH ~UU1

SHPENZIMET L/ogarlse Statlstlkor VIti 2012 VIti 2011

1 Sierje, shpenzlme (a+l-b+c+l-d+e) 60 12100 0 2427

a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t~ tiera 601+602 12101

b) Ndryshimet e gjendjeve t~ Materialeve (+1-) 12102

c) Mallra t~ blera 605/1 12103 0 2427

d) Ndryshimet e gJendjeve te Mallrave (+1-) 12104

e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 964 985

a- Pagat e personelit 641 12201 826 844

b- Shpenzimet p~r slq.shoqerore dhe shendetsore 644 12202 138 141

3 Amortlzlmet dhe zhvlereslmet 68 12300 0 0
4 Sherblme nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+l+j+k+l+m) 61 12400 585 450

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401

b) Trajtime te pergJithshme 611 12402

c) Qera 613 12403

d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404

e) Shpenzime per Siguracione 616 12405

f) Kerkim studime 617 12406

g) Sherbime t~ tjera 621+657 12407 585 0

h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408

I) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409

j) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 0 450

k) Shpenzime postare dhe telekomunlkacioni 626 12411

I) Shpenzime transporti 627 12412 0 0
per 8/erje 6271 124121

pershilje 6272 124122 0 0

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 0 0

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501

b) Akciza 633 12502

c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503

d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504

II) Totali I shpenzlmeve U=(1+2+3+4+5) 12600 1549 3862

Informate: VIti 2012 VIti 2011

1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 3 2

2 Investlmet 15000 0 0

a) Shtiml i aseteve fikse 15001 0 0

nga te eilat: asete te reja 150011

b) Pakesimi i aseteve fikse 15002

nga te eilat shilja e aseteve ekzlstuese 150021

Page 2

Admlnlstratorl

LULEZIM NOVAKU
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SHOQERIA_ANSARA KONCESION _
NIPTI K83622201 L

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1 Tregti Tregti karburanti
2 Tregti Treqti ushQimore,pije
3 Tregti Tregti materiale ndertimi
4 Tregti Tregti cigaresh
5 Tregti Tregti artikuj industrial
6 Tregti Farmaci
7 Tregti Eksport mall rash
8 Tregti Tregti te tjera energji elektrike 2108251

I Totali i te ardhurave nga tregtia
9 Ndertim Ndertim banese

10 Ndertim Ndertim pune publike
11 Ndertim Ndertime te tjera

II Totali i te ardhurave nga ndertimi
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 Prodhim Fason te cdo lIoji
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhim Prodhim ushqirnore
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, ef
17 Prodhim Prodhime energji
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19 Prodhim Prodhime te tjera

III Totali i te ardhurave nga prodhimi
20 Transport Transport mallrash
21 Transport Transport malli nderkombetare
22 Transport Transport udhetaresh
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totall i te ardhurave nga transporti
24 Sherbimi Sherbime financiare
25 Sherbimi Siquracione
26 Sherbimi Sherbime mjekesore
27 Sherbimi Bar restorante
28 Sherbimi Hoteleri
29 Sherbimi Lojra Fati
30 Sherbimi Veprimtari televizive
31 Sherbimi Telekomunikacion
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33 Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tjera

V Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+II+III+IV+V) 2,108,251

Te punesuar mesatarisht per vitin 2012 Nr. I te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke 2
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke

Totali 3

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.
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SUBJEKTI ANSARA KONCESION SHPK

RAPORTI I EKSPERTIT KONTABEL KUR SUBJEKTI PLOTESON KUSHTET LlGJORE PER EKSPERTIZE

Shoqeria "Ansara Koncesion" Librazhd nuk i ploteson kushtet ligjore per ekspertize.

ADMINISTRATORI

SAJMIR QOSJA


